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Punkt 102: Opfølgning på børnesager i Integrationsafdelingen - 6

87.00.10-A53-2-18

Resume
Denne sag er en opfølgning på en sagsrække og senest sag nr. 90 "Opfølgning på børnesager i
Integrationsafdelingen - 5" fra beskæftigelsesudvalgets møde den 11. september 2018, hvor forvaltningen
orienterede udvalget om status på de iværksatte initiativer.  
 
Den oprindelige placering af Familieteamet i Integrationsafdelingen blev politisk besluttet af byrådet den 8.
februar 2016. Familiesagerne er som bekendt foreløbigt tilbageflyttet til Myndighedscentret i Børn og Skole og
der indstilles nu til at tilbageflytningen til Børn og Skole gøres permanent.

Indstilling
Forvaltningen indstiller til byrådet via børne- og familieudvalget, beskæftigelsesudvalget og økonomiudvalget

1. at orienteringen tages til efterretning.

2. at godkende, at børnesagerne i Integrationsafdelingen tilbageflyttes permanent til Børn og Skole.

 

 

 

Beslutning
Indstilles godkendt.
Udvalget ønsker at få en opfølgende månedlig status på integrationssagerne samlet set på de resterende
ordinære udvalgsmøder resten af 2018, hvorefter hyppigheden af afrapporteringer drøftes.
 

Sagsfremstilling

Denne sag er en opfølgning på en sagsrække og senest sag nr. 90 "Opfølgning på børnesager i
Integrationsafdelingen - 5" fra beskæftigelsesudvalgets møde den 11. september 2018, hvor forvaltningen
orienterede udvalget om status på de iværksatte initiativer.

Opgaverne med børnesagsbehandling i Integrationsafdelingen blev som bekendt midlertidigt overdraget til
Myndighedscentret og Familiecentret i Familieafdelingen den 5. juli 2018.

Status ultimo september fra Myndighedscentret i Familieafdelingen er, at der er 94 aktive børnesager. Der er
behov for udarbejdelse af § 50 undersøgelser i 46 af sagerne. 2 § 50 undersøgelser er afsluttet.

BDO har som bekendt fra byrådssag 516 / 2018 udarbejdet en rapport, som indeholder en række anbefalinger
til sagsbehandlingen. Disse anbefalinger arbejdes der ihærdigt med at føre ud i livet.

Den oprindelige placering af Familieteamet i Integrationsafdelingen er politisk besluttet 8. februar 2016, så en
permanent tilbageflytning af opgaven til Børn og Skole kræver en ny beslutning af Randers Byråd.
Overflytningen er behandlet i MED systemet ultimo august/primo september 2018. Tilbagemeldingerne fra de
respektive MED udvalg fremgår af vedhæftet bilag. Der er samlet set enighed hos medarbejderne i
beslutningen om at flytte sagerne, da det giver god faglig mening.

På baggrund af sagsforløbet indstilles det nu til byrådet, at det politisk besluttes at flytte børnesagerne
permanent til Børn og Skole.

Godkendes indstillingen vil dette være den sidste status på forløbet til beskæftigelsesudvalget.

Børne- og familieudvalget har mulighed for at beslutte, om og hvordan de fremadrettet ønsker en status på det
videre forløb.

 



Økonomi
Udgiften til BDO for gennemførelse af undersøgelsen udgør 80.000 kr. excl. moms, som afholdes indenfor
jobcentrets nuværende budget.
 
Budgettet og udgifterne til opgaven bliver i jobcentret for 2018. I 2019 flyttes budgettet til opgaven til
Familieafdelingen.
 
 

Bilag

Oversigt tilbagemeldingerne fra behandlingen i MED systemet



Punkt 103: Forslag til program til temadrøftelse om yderligere digitalisering
i pladsanvisningen

28.00.00-A00-30-18

Resume
Børne- og familieudvalget har tidligere aftalt en temadrøftelse om yderligere digitalisering i pladsanvisningen.
Med sagen præsenteres forslag til program og deltagerkreds på temadrøftelsen. 

Indstilling

 Forvaltningen indstiller til Børne- og familieudvalget

1. at forslaget til program og deltagerkreds godkendes 

Beslutning
Godkendt.

Sagsfremstilling

Børne- og familieudvalget behandlede på udvalgets møde den 8. maj 2018 et forslag om at der arbejdes videre
med yderligere digitalisering af pladsanvisningen, i form af at forældre får mulighed for selv at booke en plads.

På den baggrund besluttede udvalget at der skulle afholdes en temadrøftelse i oktober med mulighed for
deltagelse af hele Byrådet, hvor de forskellige dilemmaer ved at forældrene selv booker en plads, drøftes.
Formålet med temamødet er således at der sættes en retning for Børne- og familieudvalgets videre arbejde
med at forældre kan få mulighed selv at booke en dagtilbudsplads.

Forvaltningens forslag til program er vedhæftet.

Temamødet finder sted den 29. oktober fra kl. 15.30-18.00.

Det er aftalt at Byrådet inviteres til temadrøftelsen, ligesom repræsentanter fra de berørte parter, forældre,
pladsanvisning og dagtilbud inviteres til at deltage.

Økonomi
Intet

Bilag

Program for dialogmøde om digital pladsanvisning



Punkt 104: Anbefaling af opsigelse af driftsoverenskomst med den
selvejende daginstitution Lions Børnehus

28.00.00-A00-78-18

Resume
Forvaltningen har gennem længere tid haft en opmærksomhed i forhold til den selvejende institution, Lions
Børnehus. På baggrund af flere parametre i forhold til driften af institutionen, anbefaler forvaltningen nu
Byrådet, at driftsoverenskomsten med institutionen opsiges. 

Indstilling

 Forvaltningen indstiller til Byrådet via Børne- og familieudvalget og økonomiudvalget

1. at driftsoverenskomsten med den selvejende institution Lions Børnehus på Lervangen 43E og 43F
opsiges med virkning fra 1. september 2019

2. at institutionen på baggrund af bestyrelsens henvendelse så hurtigt som muligt bliver en del af dagtibud
Midt

3. at der indgås forhandlinger med Lions Club om brug af de bygninger, som institutionen anvender.

 

Beslutning
1.  Indstilles godkendt.
2.  Indstilles godkendt.
3.  Indstilles godkendt.
 

Sagsfremstilling

Randers Kommune har driftsoverenskomst med den selvejende institution Lions Børnehus.

Gennem det seneste år har der været forskellige forhold i Lions Børnehus, som forvaltningen er blevet
opmærksom på.

Det gælder følgende forhold:

Institutionen har gennem de senere år oparbejdet et økonomisk underskud

Gennnem det sidste 3/4 år har forvaltningen haft flere møder med bestyrelsen om institutionens
økonomiske situation og om ledelse af institutionen.

Der er behov for at se på personalestabiliteten. Dels på grund af udskiftningen blandt personalet, dels på
grund af institutionens sygefravær, hvilket presser institutionen på økonomi, tilrettelæggelse af opgaven,
på belastningen af de tilbageværende medarbejdere, og ikke mindst for det børnemiljø som er i
institutionen.

Blandt forældre ses et fravalg af institutionen, idet børn som har været kort tid i institutionen flytter til
andre vuggestuer, ligesom vuggestuebørn, som er sikret en plads i institutionens børnehaveafdeling, har
valgt andre børneinstitutioner.

Der er kommet henvendelse fra samarbejdspartnere om iagttagelser i institutionen. 

Der har den 17. september 2018 været afholdt møde med bestyrelsen i institutionen, hvor bestyrelsen er
orienteret om, at forvaltningen vil anbefale Byrådet at opsige driftsoverenskomsten med Lions Børnehus.

På baggrund af orienteringen om forvaltningens anbefaling, har bestyrelsen for Lions Børnehus henvendt sig,
og har bedt om at der tages initiativ til en hurtig overgang til atLions Børnehus bliver en kommunal institution.



De parametre, som danner grundlag for forvaltningens anbefaling er vedhæftet som notat sagen.

Driftsoverenskomsten og vedtægterne for institutionen er vedhæftet sagen.

Henvendelsen fra Bestyrelsen i Lions er vedhæftet sagen

 

Økonomi
Ingen

Bilag

Lions.pdf

dokumentet vedr. overgang til kommunal institution 21.9.2018.pdf

Baggrund opsigelses driftsoverenskomst Lions Børnehus

Vedtægter for den selvejende institution Lions Børnehus



Punkt 105: Forslag til busordning for Børnehuset Jennumparken og
Fussingø Naturbørnehave

28.00.00-A00-70-18

Resume
På baggrund af børne- og familieudvalgets beslutning, beskrives et konkret forslag til etablering af en
busordning for børnehavebørn 3-5 år i Randers Kommune. Busordningen foreslås pr. 1. januar 2019 at
transportere børn fra Randers by til Fussingø Naturbørnehave, og give flere børn mulighed for at være i
naturen.

Indstilling
Forvaltningen indstiller til børne- og familieudvalget,

1. at forslag til busordning for Børnehuset Jennumparken og Fussingø Naturbørnehave pr. 1. januar 2019
godkendes.

2. at der indgåes en aftale med en ekstern leverandør (vognmand) om befordring af børnehavebørnene og
perosnale mellem Børnehuset Jennumparken og Fussingø Naturbørnehave.

3. at finansieringen af busordningen sker indenfor børneområdets samlede budget.

Beslutning
1.  Godkendt.
2.  Godkendt.
3.  Godkendt.
 

Sagsfremstilling
Børne- og familieudvalget besluttede på mødet den 14. august 2018, at der skulle udarbejdes et konkret
forslag til en busordning for børnehavebørn i Randers Kommune.
 
Ordningen skal give flere børn mulighed for at være i naturen. Endvidere skal ordningen afhjælpe manglen på
institutionspladser i Dagtilbud Midt, og give mulighed for at benytte de ledige børnehavepladser, der i dag er i
Dagtilbud Nordvest. Endelig tager ordningen højde for problematikker i nordbyen af Randers i forbindelse med
Regeringens forventede ghettoudspil.
 
Forvaltningen foreslår, at busordningen fra 1. januar 2019 transporterer op til 24 børn fra Randers by til
Fussingø Naturbørnehave.
Der anbefales en busordning, hvor børnene om morgenen afleveres af deres forældre i Fussingø
Naturbørnehaves lokaler i Børnehuset Jennumparken. Børnene bliver sammen med det relevante personale
kørt i bus til Fussingø Naturbørnehave, hvor de er i løbet af dagen og benytter de faciliteter, som de øvrige børn
i institutionen benytter. Omkring kl. 15 hentes børn og personale og køres retur til Fussingø Naturbørnehaves
lokale i Børnehuset Jennumparken, hvor børnene kan være, indtil de afhentes af deres forældre.
 
 
Det anbefales, at der indgås en aftale med en ekstern leverandør (vognmand) om befordring af børn og
personale, der er tilknyttet busordningen.
 
Åbningstiderne i Fussingø Naturbørnehave og Børnehuset Jennumparken harmoniseres. Begge institutioner
har en åbningstid på 50,5 timer pr. 1. januar 2019. I ydertimerne er der fælles morgen- og eftermiddagsåbning
for børnene. Der kan indskrives børn fra hele Randers Kommune i busordningen. Forældrene kan selv
bestemme, om de vil aflevere og/eller hente deres barn i Fussingø Naturbørnehaves lokaler i Børnehuset
Jennumparken eller i Fussingø Naturbørnehave.
 
 
For en nærmere beskrivelse af busordningen henvises til vedhæftede notat om "Forslag til busordning for
Børnehuset Jennumparken og Fussingø Naturbørnehave". 

Økonomi



Der vil være ekstra udgifter til bustransporten af børn og personale på forventeligt mellem 250.000 kr. til
400.000 kr. pr. år, samt behov for ekstra personaleressourcer til koordinering af forældresamarbejdet i en
indkøringsperiode. Det anbefales derfor, at der ud over den faste tildeling pr. barn, som gives til alle afdelinger
og daginstitutioner, samt finansieringen af selve bustransporten, gives et engangsbeløb på 200.000 kr. til
opstart af busordningen. Økonomien til busordningen findes indenfor børneområdets samlede budget.

Bilag

Notat busordning for Børnehuset Jennumparken og Fussingø Naturbørnehave



Punkt 106: Opholdsbetaling for anbragte børn

27.00.00-A00-16-18

Indstilling

 Forvaltningen indstiller til Børne- og familieudvalget

1. at 6-byernes henvendelse til Børne- og socialminister Mai Mercado tages til efterretning.

 

Beslutning
Taget til efterretning.

Sagsfremstilling
Til udvalgets orientering.
Der har på tværs af politiske skel og kommuner været stor interesse i opholdsbetaling for anbragte børn.
Børne- og socialminister Mai Mercado har tidligere vejledt kommunerne til, at de som udgangspunkt skal tage
egenbetaling (bilag 1 og 2), men har i september 2018 præsenteret andre synspunkter i dagspressen, samt
varslet en kommende regelændring.
På den baggrund har relevante udvalgsformænd/rådmænd i Danmarks 6. største byer, det såkaldte 6-by
samarbejde, rettet henvendelse til ministeren (bilag 3). De nuværende regler ses ikke blot som demotiverende
for unge anbragte, der vælger at tage et fritidsjob, men også som en administrativ tung registreringsopgave.

Bilag

Bilag 3 Fælles 6by brev betaling for ophold på abringelsessteder

Bilag 2 Brev fra børne - og socialminister Mai Mercado 10.02

Bilag 1 Brev til børne og socialministeren - Aarhus



Punkt 107: Gensidig orientering

00.22.04-A00-6-17

Beslutning
Dorte Brøns orienterede om udviklingen i husleje for Tjærbyvejens vuggestue. Børne- og familieudvalget
ønsker på den baggrund en oversigt over m2-priser for denne og øvrige institutioner.



Punkt 108: Kommende sager til børne- og familieudvalget

00.22.04-A00-6-17

Beslutning
Takster på dagtilbudsområdet kommer på det ekstraordinære møde d. 25. oktober 2018.

Sagsfremstilling
Møde i børne- og familieudvalget 6. november 2018
Budgetopfølgning pr. 31/8-2018
Børn og unge politik – første udkast
Bedre sammenhæng i kommunernes indsats for de 0-6 årige
Temadrøftelse i forbindelse med den endelige afrapportering på genopretningsplanen for Familieområdet
Orientering om afstemning vedr. frokostordning i dagtilbud
Status på byggeri i Langå
Sag vedr. kommende sager til børne- og familieudvalget
Status på ny institution i Langå
Takster på dagtilbudsområdet
Gensidig orientering
Møde i børne- og familieudvalget 4. december 2018
Sag vedr. kommende sager til børne- og familieudvalget
Gensidig orientering
Principper og rammer for nybyggeri af daginstitutioner
ENDNU IKKE DATOFASTSAT
Møde i børne- og familieudvalget marts 2019
Statusrapport på dagtilbudsområdet
Resultatet af brugertilfredshedsundersøgelse på dagtilbudsområdet.
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